Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _21_ » апреля 2016 г. № 210
р.п. Новая Игирма

«О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «По осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новоигирминского городского поселения», утвержденный Постановлением Администрации Новоигирминского городского поселения от 18 марта 2016 года № 125 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального  контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новоигирминского городского поселения согласно протеста прокуратуры Нижнеилимского района Иркутской области от 06.04.2016 г. № 07-22-2016»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 29 октября 2012 года № 595-пп «Об утверждении  Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», руководствуясь Уставом   Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения, Нижнеилимского района, Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент исполнения муниципальной функции «По осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новоигирминского городского поселения», утвержденный Постановлением Администрации Новоигирминского городского поселения от 18 марта 2016 года № 125 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального  контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новоигирминского городского поселения», внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.7.10. после текста «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах. Один экземпляр акта проверки с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки;» дополнить текстом: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
1.2. пункт 3.9. дополнить п. п. 3.9.6. «При определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, учитывать соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
1.3. в пунктах 3.10., 3.10.1., 3.10.2.  заменить название проверки «документальная» на «документарная».
     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоигирминского городского   поселения   http://new-igirma.irkobl.ru/ и опубликованию в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский вестник».
     3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                         Н.И. Сотников

Исп. С.Ю. Бахматова
395 66 62 381
Рассылка: в дело, отдел МХ, прокуратура.